
A VŠEOBECNA
A ZDRAVOTNi POJíŠÝOVNAI‘I~ ČESí(É REPLJBLíKY

‘ ;‘-

Dodatek č. 31
ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb

& 2T87N003 ze dne 4. 1. 2013 (dále Jen „Smlouva‘)

(poskytovatel lůžkově péče — uznaná ambulantní nová kapacita)

uzavřené mezi smluvními stranami:

Poskytovatel zdravotních služeb: Bohumínská městská nemocnice, a.s.

Sídlo (obec): Bohumín, Starý Bohumín

Ulice, čp., PSČ: Slezská 207, 735 81

Zápis v obchodním rejstříku:
. Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2788, dne 26. května 2004
. nozapicu~o cc

Zastoupený MUDr. Svatopluk Němeček,MBA, předseda představenstva
Uměno, funkce): Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředseda představenstva

lČ: 26834022

IČZ: 87003000

(dále Jen ‚Poskytovatel‘) na straně Jedné

a

Všeobecná zdravotní pojišt‘ovna České republiky

Sídlo: Orlická 4/2020, Praha 3, 13000

lČ: 41197518

Regionální pobočka Ostrava, pobočka pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj

Zastoupená Ing. Aleš Zbožínek, MBA, ředitel Regionální pobočky Ostrava,
améno a funkce): pobočky pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj

Doručovací adresa (obec): Ostrava

Ulice, č.p., PSČ: Masarykovo náměstí 24/13,70200

(dále Jen „Pojišťovna‘) na straně druhé

Článek I

1. Smluvní strany tímto mění základní úhradový dodatek č. 28 ke Smlouvě o poskytováni a úhradě hrazených
služeb uzavřený dne 21.3.2018 (dále Jen „úhradový dodatek“) způsobem dále uvedeným v Clánku II. tohoto
Dodatku.

2. Smluvní strany sev souladu s ustanovením ~ 17 odst. 5 zák. č. 48/1 997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění
a O změně a doplněni některých souvisejících zákonů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ‚ZVZP‘) dohodly,
že úhrada hrazených služeb poskytnutých pojištěncům Pojišťovny v souvislost se změnou rozsahu
poskytovaných hrazených služeb v období od 1. 10. 2018 do 31.12. 2018 bude prováděna způsobem dále
uvedeným v tomto Dodatku.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek upravuje způsob a výši úhrady jiným způsobem, než Jak pro výše
uvedené období stanoví vyhláška č. 353/2017 Sb., o stanoveni hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb
a regulačních omezeni pro rok 2018 (dále Jen ‚vyhláška‘). Tímto prohlášením a zveřejněním tohoto Dodatku
smluvní strany plní svou povinnost dle ~ 17 odst. 9, věty čtvrté ZVZP.

stránka i z 3

I



Článek II.

1. Smluvní strany se dohodly, žes ohledem na rozšíření smluvního vztahu o nové pracoviště — ambulanci
léčby bolesti (odb. 710) od 1. 10. 2016 (dále Jen »NK~‘) náleží poskytovateli úhrada, která bude při splněni
níže uvedených podmínek Poskytovateli hrazena nad rámec celkové úhrady definované v Příloze č. 1 část
A), bod 1 vyhlášky a která bude vypočtena dále uvedeným způsobem.

Podmínka úhrady NKamb2olg, „~ je: Hodnota_pěče2018, ~ > Úhr_amb~018,OS~

Uhrada NKsmb2qlg,ost = min (Hodnota_péče20ig, ost — Uhr_amb2018, ost; Hodnota NKsmb2ols, ost)

Hodnota NK5mI,2018,oss = max (0; Hodnota_péče_NKamb2olB,ost Hodnota_péčeNKamb2ole,ost)

min = funkce, která vybere minimální hodnotu z oboru hodnot
max = funkce, která vybere maximální hodnotu zoboru hodnot

kde;

Hodnotapéče2015, ost Je hodnota Poskytovatelem vykázané a Pojišt‘ovnou uznané ambulantní péče
v hodnoceném období podle bodů 6.1, 6.2 a 6.4 až 6.9 vyhlášky, stanovená
podle bodu 6.13 vyhlášky

Úhramb2318051 Je úhrada za Poskytovatelem vykázané a PoJišt‘ovnou uznané hrazené služby
v hodnoceném obdobi podle bodů 6.1 6.2 a 6.4 až 6.9 vyhlášky, stanovená
podle bodu 6.13 vyhlášky

Hodnota_péče_NKsmb2ola,cst je hodnota Poskytovatelem vykázané a PoJišt‘ovnou uznané ambulantní nové
kapacity v hodnoceném období ocenéná stanovenou hodnotou bodu platnou
pro rok 2018

Hodnota_péčeNKamb2olo,osI je hodnota Poskytovatelem vykázané a PoJišťovnou uznané ambulantní nové
kapacity v referenčnim období, která Je započtena do hodnoty Poskytovatelem
vykázané a PoJišťovnou uznané ambulantní péče v referenčním období podle
bodů 6.1, 6.2 a 6.4 až 6.9 vyhlášky (Hodnota_péče2ol6,ost vypočtená podle bodu
6.13 vyhlášky)

2. Smluvní strany se dohodly, že celková výše úhrady za novou kapacitu v roce 2018 nepřekročí částku, která
bude vypočtena dále uvedeným způsobem.

Podmínka úhrady NKamb2ola Je; Hodnota_péče2018> Úhramb2ole

Výsledná úhrada uznané nové kapacity v roce 2018 bude vypočtena takto:

Výsledná úhrada NK5mb2018 = min (Hodnota_péče2wa - Úhr5,~t~ois; Úhrada NKsmb2ols; Límit_NKamb2ola)

min funkce, která vybere minimální hodnotu zoboru hodnot

kde;

Hodnota péče2o18 je hodnota Poskytovatelem vykázané a Pojišťovnou uznané ambulantní péče
v hodnoceném období podle bodů 6.1 až 6.9 vyhlášky, stanovená podle bodu
6.13 vyhlášky

Úhrada NKsmb2ola jsou úhrady NK5mb2018, ost a NKsmb2olg kompt, vypočtené podle odst. 1. tohoto
Clán ku

Úhrsmb2ola je úhrada za Poskytovatelem vykázané a PoJištovnou uznané hrazené služby
v hodnoceném období podle bodú 6.1 až 6.9 vyhlášky, stanovená podle bodu
6.13 vyhlášky

Limit_NKamb2ol$ Je částka ve výši 50 000 Kč. Ročni limit činí 200 000 Kč, pro rok 2016 je
stanoven v pomérné části od data nasmlouváni.

‘ Stránka 2 z 3



Článek Ill.

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součásti Smlouvy a nabývá platností dnem jeho uzavření.

2. Tento Dodatek upravuje společně s úhrado~9m dodatkem práva a povinnosti smluvních stran v období
od 1.10.2018 do 31.12. 2018.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzuji, že tento Dodatek Smlouvy byl uzavřen podle jejich svobodné vüle, a že
souhlasí sjeho obsahem.

31. 10. 2016

V Bohumíně dne~ (-‚7 V Ostravě dne ~..

aPJ5k~4O;t;Ie .

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA Ing. AJeš Zbožinek, MBA
předseda představenstva ředitel Regionální,pobočky Ostrava, pobočky pro

Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj

(

Za PoskytovateIe~
Ing. Petra Tomanová, Ph.D.,‘vIBA

místopředseda představen a

Bohumínsk~ můstská namocnico, e.a.
Slezská 207

735 81 Bohumín - Starý Bohumín
IC: 26834022

tel:596096 111

Stránka 3 z 3


